
1592 Viernes 20 febrero 2004 BOE núm. 44

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro e insta-

lación de mobiliario clínico del Hospital de Fuen-
labrada.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE n.o 260,
30-10-2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 626.312.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30-12-2003.
b) Contratistas:

b. 1) Albatros Promotora Empresarial, S.A.
b. 2) Antonio Queralto Rosal e Hijos, S.A.
b. 3) Central Médica Vela, S.L.
b. 4) El Corte Inglés, S.A.
b. 5) K.R.Z., Sociedad Limitada.
b. 6) La Casa del Médico, S.L.
b. 7) Material Clínico y Hospitalario, S.L.
b. 8) Medical Ibérica, S.A.
b. 9) OPTOMIC ESPAÑA, S.A.
b. 10) Pérez Fernández Material Médico, S.L.
b. 11) Productos odán, S.A.
b. 12) Salvador Navarro, S.L.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:

d. 1) 434 A.
d. 2) 72.276,00 A.
d. 3) 45.893,20 A.
d. 4) 24.316,12 A.
d. 5) 95.717,48 A.
d. 6) 1.512,00 A.
d. 7) 26.492,23 A.
d. 8) 5.892,30 A.
d. 9) 19.794,96 A.
d. 10) 5.760,00A.
d. 11) 76.642,00A.
d. 12) 5.928,25 A.

Fuenlabrada, 11 de febrero de 2004.—La Direc-
tora Gerente, Concepción Vera Ruiz.—&5.291.

Resolución de 3 de febrero de 2004, de la Direc-
tora Gerente del Ente Público Hospital de
Fuenlabrada, por la que se hace pública la
adjudicación del concurso abierto SUM
17-2003 para el «Suministro de instrumental
quirúrgico del Hospital de Fuenlabrada».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Hospital de Fuenlabrada.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección Económico-Financiera y de Servicios
Generales.

c) Número de expediente: SUM 17/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de ins-

trumental quirúrgico Hospital de Fuenlabrada.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: BOE n.o 251,
20-10-2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 628.323,42 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de diciembre de 2003/19 de enero
de 2004.

b) Contratistas:

b. 1) B. Braun Surgical, S.A.
b. 2) Bausch & Lomb, S.A.
b. 3) Dismeval, S.L.
b. 4) Endoscopia Médica, S.A.
b. 5) Equipamientos Sanitarios, S.A
b. 6) Karl Storz Endoscopia Ibérica, S.A.
b. 7) La Casa del Médico, S.L.
b. 8) Martín España, S.A.
b. 9) Olympus Optical España, S.A.
b. 10) Prohosa (Prótesis Hospitalarias, S.A.).
b. 11) Rüsch Médica España, S.A.
b. 12) W.M. Bloss, S.A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:

d. 1) 146.306,41 A.
d. 2) 31.915,08 A.
d. 3) 1.786,48 A.
d. 4) 21.939,15 A.
d. 5) 877,84 A.
d. 6) 65.112,13 A.
d. 7) 103.291,10 A.
d. 8) 35.989,51 A.
d. 9) 9.632, 00 A.
d. 10) 3.642,6 A.
d. 11) 12.388,58 A.
d. 12) 20.623,44 A.

Fuenlabrada, 11 de febrero de 2004.—La Direc-
tora Gerente, Concepción Vera Ruiz.—&5.292.

Resolución de 6 de febrero de 2004, de la Direc-
tora Gerente del Ente Público Hospital de
Fuenlabrada, por la que se hace pública la
adjudicación del concurso abierto SUM
13-2003 para el «Suministro e instalación
del equipamiento destinado a los servicios
de anestesia, uci, neonatos, cardiología y
ginecología».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ente Público «Hospital de Fuen-
labrada».

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección Económico-Financiera y de Servicios
Generales.

c) Número de expediente: SUM 13-2003.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro e insta-

lación del equipamiento destinado a los servicios
de anestesia, uci, neonatos, cardiología y ginecología.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE n.o 251, de
20 de octubre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 2.473.300 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 5 de enero de 2004.
b) Contratistas:

b. 1) AIR Liquide Medical, SLU.
b. 2) B+C Técnica, S.L.
b. 3) Dräger Medical Hispania, S.A.
b. 4) Galerías Sanitarias, S.L.
b. 5) GE Medical System España.
b. 6) Helianthus Medical, S.L.
b. 7) Helsill, S.L.
b. 8) Hospal, S.A.
b. 9) MC Infortécnica, S.L.

b. 10) Medtronic Ibérica, S.A.
b. 11) Nihon Kohden Ibérica, S.L.
b. 12) Quermed, S.A.
b. 13) Radiometer Ibérica.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:

d. 1) 4.400 A.
d. 2) 19.800 A.
d. 3) 1.888.994,54 A.
d. 4) 9.855 A.
d. 5) 143.000 A.
d. 6) 178.407 A.
d. 7) 20.700 A.
d. 8) 18.500 A.
d. 9) 8.540 A.
d. 10) 91.500 A.
d. 11) 4.530 A.
d. 12) 24.700 A.
d. 13) 10.000 A.

Fuenlabrada, 5 de febrero de 2004.—La Directora
Gerente, Concepción Vera Ruiz.—&5.293.

Resolución de 6 de febrero de 2004, de la Direc-
tora Gerente del Ente Público Hospital de
Fuenlabrada, por la que se hace pública la
adjudicación del concurso abierto SUM
15-2003 para el «Suministro de lentes intrao-
culares y material de oftalmología».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ente público «Hospital de Fuen-
labrada».

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección Económico-Financiera y de Servicios
Generales.

c) Número de expediente: SUM 15-2003.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de lentes

intraoculares y material de oftalmología.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: BOE n.o 251, de
20 de octubre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 985.191 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de diciembre de 2003.
b) Contratistas:

b. 1) W.M. Bloss, S.A.
b. 2) Tedec-Meiji Farma, S.A.
b. 3) Pfizer, S.A.
b. 4) Medical Mix.
b. 5) Equipamientos Sanitarios, S.A.
b. 6) Corneal España, S.A.
b. 7) Bausch & Lomb, S.A.
b. 8) Advanced Medical Optics Spain.
b. 9) Alcón Cusi, S.A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:

d. 1) 42.308,7 A.
d. 2) 160.000 A.
d. 3) 50.400 A.
d. 4) 63.420,92 A.
d. 5) 4.173,58 A.
d. 6) 21.748 A.
d. 7) 43.739 A.
d. 8) 71.700 A.
d. 9) 104.850 A.

Fuenlabrada, 6 de febrero de 2004.—La Directora
Gerente, Concepción Vera Ruiz.—&5.294.


